
Kreis PLZ Stadt Einrichtung Straße Nr. Web URL
Bonn 53129 Bonn Lebenshilfe Bonn Kessenicher Str. 216 https://www.lebenshilfe-bonn.de
Bonn 53127 Bonn IZFF Bonn Auf der Kaiserfuhr 49 https://www.fruehfoerderung-bonn.de

Bonn 53111 Bonn
Gemeinnützige Medizinzentren KölnBonn 
GmbH 

Oxfordstr. 12-16 https://www.medizinundtherapie.de

Duisburg 47259 Duisburg
Helios Rhein-Ruhr
Kliniken GmbH ehem. Malteser 

Albertus-Magnus-Str. 33 https://www.helios-gesundheit.de

Duisburg 47055 Duisburg IFF Sana Kliniken Zu den Rehwiesen 9 https://www.sana.de
Duisburg 47055 Duisburg Lebenshilfe Duisburg Fischerstr. 12 https://www.lebenshilfe-duisburg.de
Duisburg 47178 Duisburg Albert Schweitzer Einrichtung Königstr. 87 https://www.ase-dinslaken.de
Düsseldorf 40627 Düsseldorf (Vennhausen/Tannenhof) Förderungszentrum für Kinder (FöZ) Gothaer Weg 59 https://www.duesseldorf.de
Düsseldorf 40470 Düsseldorf FFZ Düsseldorf-Nord Vogelsanger Weg 80 https://www.ffz-duesseldorf.de
Essen 45138 Essen Franz Sales Haus Steeler Str. 261 https://www.franz-sales-haus.de
Essen 45326 Essen Kinderschutzbund Essen Altenessener Str. 273a https://www.dksb-essen.de

Köln 50825 Köln
ZFF Zentrum für Frühbehandlung und 
Frühfördeurng

Maarweg 130 https://www.fruehbehandlung.de

Köln 51149 Köln Kinderzentrum Porz Theodor-Heuss-Str. 76 https://www.kizporz.com
Kreis Düren 52349 Düren Lebenshilfe Düren Paradiesbenden 22 https://www.lebenshilfe-dueren.de
Kreis Düren 52355 Düren Marienhospital Renkerstr. 45 https://www.marien-hospital-dueren.de
Kreis Düren 52428 Jülich IFF an der Rur Grosse Rurstr. 88-90 https://www.ffz-juelich.de

Kreis Euskirchen 53879 Euskirchen
IFF Lebenshilfe Kreisvereinigung Euskirchen 
e.V.

Kirchplatz 1 https://www.lebenshilfe-euskirchen.de

Kreis Heinsberg 41844 Heinsberg AWO Heinsberg
Bahnhofstr.                
                                 

26 https://www.awo-hs.de

Kreis Heinsberg 52525 Heinsberg Lebenshilfe Heinsberg Im Hofbruch 17 https://www.lebenshilfe-heinsberg.de
Kreis Heinsberg 52511 Geilenkirchen FFZ Geilenkirchen An Fürthenrode 52b https://www.ffz-geilenkirchen.de

Kreis Kleve 47623 Kevelaer Frühförderstelle Kreis Kleve
Bury-St.-Edmunds-
Str.

11 https://www.ffs-kreiskleve.de

Kreis Mettmann 40880 Ratingen Frühförderzentrum Ratingen GmbH Gothaer Straße 2 https://www.ffz-ratingen.de
Kreis Mettmann 42551 Velbert Kreis Mettmann Steeger Str. 3 https://www.kreis-mettmann.de
Kreis Viersen 41748 Viersen HPZ Am Schluff 16 https://www.hpz-krefeld-viersen.de
Kreis Wesel 47441 Moers Frühförderstelle Moers Kreis Wesel Mühlenstr. 9-11 https://www.kreis-wesel.de
Kreis Wesel 46535 Dinslaken Albert Schweitzer Einrichtung Nikolaus-Groß-Str. https://www.ase-lh-dinslaken.de
Kreis Wesel 46483 Wesel Marienhospital / pro homine gGmbH Breslauer Str. 20 https://www.prohomine.de
Leverkusen 51379 Leverkusen Lebenshilfe Leverkusen Steinstr. 57a https://www.lebenshilfe-lev.de
Mönchengladbach 41066 Mönchengladbach Menschen im Zentrum Fahres 18b https://www.das-z-mg.de
Mülheim an der 
Ruhr

45468 Mülheim an der Ruhr IFF Stadt Mülheim Heinrich-Melzer-Str. 1 https://www.muelheim-ruhr.de

Oberbergischer 
Kreis

51674 Wiehl-Oberbantenberg Haus früher Hilfen OBK Weierhofweg 48 https://www.hfh-wiehl.de

Oberhausen 46045 Oberhausen Lebenshilfe Oberhausen Marktstr. 15-17 https://www.lebenshilfe-oberhausen.de
Oberhausen 46145 Oberhausen AMEOS Reha Zentrum Oberhausen Wilhelmstr. 34 https://www.ameos.de
Rhein-Erft-Kreis 50171 Kerpen Caritas Rhein-Erft-Kreis Kölner Str. 2 https://www.caritas-rhein-erft.de
Rhein-Erft-Kreis 50321 Brühl IFF Päntz Rhein-Erft-Kreis Uhlstraße 19-23 https://www.ffz-bruehl.de
Rheinisch 
Bergischer Kreis

42929 Wermelskirchen Lebenshilfe Service Schillerstr. 53 https://www.lhbl.de

Rheinisch 
Bergischer Kreis

51465 Bergisch Gladbach Caritasverband RBK Cederwaldstr. 22 https://www.caritas-rheinberg.de



Rhein-Kreis-Neuss 41464 Neuss Rheinlandklinikum Lukaskrankenhaus Preußenstr. 84 https://www.lukasneuss.de

Rhein-Kreis-Neuss 41515 Grevenbroich
Leben und Wohnen Lebenshilfe Rhein Kreis 
Neuss

Im Buschfeld 3 https://www.lebenshilfe-rhein-kreis-neuss.de

Rhein-Sieg-Kreis 53721 Siegburg
Interdisziplinäres Frühförderzentrum Iris 
Schneider

Bahnhofstr.                
                                 
                                 

27 https://www.praxis-iris-schneider.de

Rhein-Sieg-Kreis 53773 Hennef Frühförderzentrum Hennef Place le Pecq https://www.ffz-hennef.de
Rhein-Sieg-Kreis 53757 Sankt-Augustin IFF Lebenshilfe Rhein-Sieg Bonner Str. 90 https://www.lebenshilfe-rheinsieg.de

Solingen 42651 Solingen FFZ Solingen GmbH
Konrad-Adenauer-
Straße 

72-74 https://www.ffz-solingen.de

Städteregion 
Aachen

52076 Aachen Lebenshilfe Aachen Lintertstr. 150 https://www.lebenshilfe-aachen.de

Wuppertal 42117 Wuppertal Behindert na und? eV. Frühförderzentrum Arrenberg´sche Höfe 4 https://www.behindertnaund.de

Wuppertal 42283 Wuppertal Cura GmbH Friedrich-Engels-Allee 430-432 https://www.cura-wuppertal.de


